メディア関係者 御中

取材の御案内
 時下ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。
 志布志市では、12 月 31 日に年越しそばを食べるように１年の半分である
６月 30 日（夏越しの大祓）に「志布志の夏そば」を食べる食文化の発信及び

提供店舗の情報発信を行うことで、市内に県内外から観光客を呼び込むことを

目的としています。
今年は奉納神事と同日開催の「夏そばまつり」をコロナ禍における自粛期間

を経て４年ぶりに本開催のうえ、例年好評であった夏そばの試食会を行います。
 ぜひ、皆様におかれましては、提供店舗等の取材をしていただき情報発信に

御協力くださいますようお願い申し上げます。

記
１ 志布志の夏そばとは
  志布志市では温暖な気象条件を活用し、３月下旬に種子を蒔き、「春蒔き
型品種：春のいぶき」の栽培に取組み、今年で 13 年目を迎え、約 21.4 ヘ

クタールで作付けを行っています。
  初夏に収穫した風味豊かな志布志産の夏の新そばを「志布志の夏そば」
と呼んでいます。

２ 志布志の夏そば提供開始日
  令和５年６月 30 日（金）

３ 取材会場
⑴ 提供店舗（別紙参照）
⑵ 安楽山宮神社
（志布志市志布志町安楽 1520）
６月 30 日 10 時から夏そば奉納神事を行いますので、是非取材にお越
しください。

４ 取材対応及び問い合わせ先
  志布志市港湾商工課シティセールス室
  観光特産品係 担当：柿元・百野（099-472-1111 内線 282）

５ その他
 ■「志布志の夏そば」特設ページ
 http://www.sibusi-k-t.jp/shibushi-natsusoba/